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W dniu 20 lutego 2020r. w Sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Ustrzykach Dolnych odbyło się 
spotkanie informacyjne zorganizowane przez  Powiatowy Urząd Pracy w Ustrzykach Dolnych dotyczące 
Krajowego Funduszu Szkoleniowego. 

Spotkanie zainicjowała i rozpoczęła Pani Katarzyna Przybyła - Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w 
Ustrzykach Dolnych, która powitała zebranych gości dziękując im za przybycie, przedstawiła ramowy 
plan oraz cel spotkania, tj. zapoznanie pracodawców z zasadami działania oraz priorytetami Krajowego 
Funduszu Szkoleniowego zachęcając zebranych pracodawców do składania aplikacji w formie 
wypełnionych wniosków w najbliższym naborze powadzonym w terminie od 04.03.2020 r. do 
18.03.2020 r. 

Następnie prezentację KFS poprowadziła Pani Anna Fundanicz, pracownik PUP w Ustrzykach Dolnych - 
Specjalista ds. rozwoju zawodowego, która omówiła priorytety wydatkowania środków KFS ogłoszone 
przez MRPiPS na rok 2020, priorytety Rady Rynku Pracy dla rezerwy Krajowego Funduszu Szkoleniowego 
oraz warunki przyznawania środków Krajowego Funduszu Szkoleniowego. W dalszej części spotkania 
zaproszeni goście zadawali pytania a pracownicy służb zatrudnienia służyli doradztwem, informacją w 
zakresie wypełnienia wniosku, realizacji i rozliczania umów. 

W spotkaniu uczestniczyło 45 gości, w głównej mierze byli to pracodawcy  zainteresowani skorzystaniem 
ze środków KFS, zamierzający  podnieść kwalifikacje swoje lub zatrudnianych pracowników. 

Przypomnijmy, że Krajowy Fundusz Szkoleniowy, w skrócie KFS, jest to instrument rynku pracy 
wprowadzony w 2014 roku nowelizacją ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy. Jego 
istotą jest przeznaczenie części składki odprowadzanej przez pracodawców na Fundusz Pracy na 
wsparcie kształcenia ustawicznego podejmowanego z inicjatywy lub za zgodą pracodawcy. KFS 
adresowany jest zarówno do pracowników jak i pracodawców, którzy chcieliby skorzystać z różnych 
form kształcenia ustawicznego. Głównym celem KFS jest zapobieganie utracie zatrudnienia przez osoby 
pracujące z powodu kompetencji nieadekwatnych do wymagań dynamicznie zmieniającej się 
gospodarki. O dofinansowanie kosztów kształcenia ustawicznego mogą wystąpić wszystkie podmioty 
definiowane jako pracodawcy, w rozumieniu wart. 2 ust. 1 pkt 25 ustawy o promocji zatrudnienia i 
instytucjach rynku pracy, tj. każda jednostka organizacyjna, chociażby nie posiadała osobowości 
prawnej, a także osoba fizyczna, jeżeli zatrudnia co najmniej jednego pracownika. 

W trakcie spotkania pracodawcy mieli możliwość zapoznania się z pełną ofertą usług i instrumentów 
rynku pracy oferowaną przez Powiatowy Urząd Pracy w Ustrzykach Dolnych. Na przygotowanych 
stoiskach pracownicy informowali o prowadzonych naborach, udzielali informacji nt. możliwości 
skorzystania z pomocy oferowanej przez PUP oraz wydawali wnioski, zachęcając do współpracy. 

Ponadto, w spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele z 3 Podkarpackiej Brygady Obrony Terytorialnej im. 
płk. Łukasza Cieplińskiego ps. „Pług", którzy w trakcie spotkania przestawili krótką prezentację nt. 
terytorialnej służby wojskowej oraz prowadzonej rekrutacji, a także zachęcali pracodawców do 
zatrudniania osób pełniących TSW, tzw. Terytorialsów. 
  
Wszystkim uczestnikom za zainteresowanie oraz dotychczasową współpracę serdecznie dziękujemy. 
Dyrektor oraz Pracownicy Powiatowego Urzędu Pracy w Ustrzykach Dolnych.


	Spotkanie informacyjne dotyczące Krajowego Funduszu Szkoleniowego

